
Zápis z II. zasedání Zastupitelstva obce Psáry, konaného 24. 4. 2019 v 18.00 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu, Pražská 137, 252 44 Psáry

Přítomni: Bc. Milan Vácha, Vlasta Málková, Olga Kramosilová, Mgr. Martina Běťáková, Vít Olmr, Tomáš Pecháček (příchod 18.17h), Martina Šmerglová, Ing. Antonín Rak, Bc. Miloslav Burián, Jan Honek, Ing. Jan Čihák, Mgr. Jiří Kučera (příchod 18.03 h), Petr Skřivan, Josef Žižka
Nepřítomni: Ing. Jitka Svobodová 
1. Úvod

Schůzi zahájil starosta Obce Psáry Milan Vácha. Přivítal všechny přítomné a uvedl, že zasedání zastupitelstva bylo svoláno řádně a ve stanoveném termínu, v souladu s ustanovením § 93 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění (dále „zákon o obcích“). Starosta obce konstatoval, že podle prezenční listiny je přítomno 14 členů zastupitelstva, tedy nadpoloviční většina a zasedání je usnášeníschopné. 

Starosta navrhl jako ověřovatele zápisu místostarostku Vlastu Málkovou a místostarostku Mgr. Martinu Běťákovou.
Starosta seznámil přítomné s návrhem programu II. zasedání zastupitelstva v roce 2019, tak jak byl vyvěšen, po vznesení návrhu zastupitele Josefa Žižky pro neuskutečnění návrhu volby dalších členů do kontrolního výboru, se z těchto důvodů navrhlo bod č. 4 z programu stáhnout, kdy bylo takto následně odhlasováno a program byl dle pokynů pana starosty přečíslován.
1. Úvod

2. Zpráva o činnosti obce

3. Zpráva o činnosti finančního výboru
Volba dalších členů kontrolního výboru (bod byl z programu po návrhu zastupitele Josefa Žižky stažen) 
4. Závěrečný účet obce za rok 2018, Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2018 

5. 2. rozpočtové opatření
6. Dodatek č.3 ke smlouvě o dílo s PKS stavby s.r.o.
7. Kupní smlouva s vlastníky pozemku p.č. 139/3 k.ú. Dolní Jirčany 
8. Pověření rady obce zajištěním výběrových řízení (vnitřní vybavení nové školy)
9. Revize územní příslušnosti k.ú. Horní Jirčany 
10. Závěr 
Bylo hlasováno o programu, po stáhnutí bodu č.4 a následné přečíslování programu, tak jak byl vyvěšen.
PRO: 14


PROTI: 0              
ZDRŽELI SE: 0 

Návrh programu byl přijat.

2. Zpráva o činnosti obce

Starosta přednesl zprávu o činnosti obce:
· Projekt Nové základní školy pro Psáry a Dolní Jirčany. 
· Podaná žádost na vybavení odborných učeben ve výši 3,2 míl. Kč – březen získáno. 

· Odevzdaná žádost na vybavení prostor pod knihovnou.
· Po dohodě s ředitelkou mateřské školy zařazena ještě jedna třída pro mateřinky. 

· V současné době na stavbě Nové školy pro Psáry a Dolní Jirčany probíhá zateplení budov a proběhla ukázka retenční nádrže. 

· Kolaudační prohlídka stavby je naplánovaná 16.7.2019 (před prohlídka 9.7.2019) projednáno s SÚ.
· Prohlídka zastupitelů 10.6. v 17:00 hod (před poradou).
· Prostavěno 143,8 mil. Kč.
· Info o staré škole v říjnu 2018 podaná dotace splněné podmínky a dotace v dubnu 2019 byla získána cca 21 mil.Kč. Práce rozšířeny o venkovní prostory a novou střechu.
· Pozemky Státního pozemkového úřadu pozemek a prostory před úřadem za komunikací, kdy bylo sjednáno místní šetření ohledně dělení těchto pozemků a získání odhadní ceny. 

· Majetkové vypořádání části hřiště ve Psárech, kdy se jedná cca o 750 m2, které nejsou v majetku obce. 
· Oprava mostku v ul. Za Můstkem Psáry, malé zpoždění dořešení přeložky CETIN, které proběhlo v pořádku. Otevření proběhne v termínu 15.5.2019.
· Oprava mostu ve Psárech naplánovaná pokládka asfaltu na 30.4.2019. 

· Protipovodňová opatření s Lesy ČR přípravy smluv budoucích v případě rozšiřování koryt potoka (Proběhla diskuze - zastupitel pan Josef Žižka prodiskutovával s panem starostou parametry Lesů ČR, současný požadavek na 5ti letou vodu následně 20ti letou vodu případně až na 100letou vodu. Nízké mosty jsou v případě povodní velké riziko.)
· Rekonstrukce chodníku před farou v Dolních Jirčanech. Zatáčka kolem fary ke staré škole bude více zaoblená, aby se zajistilo větší bezpečí při odbočování vozidel a posunutí přechodu pro chodce. Dále proběhla dohoda s panem farářem, že mu bude obec nápomocna při administraci vyřešení elektrického vedení na faře a pan farář přislíbil v příštím roce zhotovení fasády na faře.
· Cyklostezka Tondach – Štědřík – Nová škola pro Psáry a Dolní Jirčany navýšení rozpočtu vysoutěženo za 570.000,-Kč.
· Rekonstrukce České pošty, dohoda s Českou poštou, že vnitřní rekonstrukce bude na náklady obce jakožto pronajímatele a veškeré nové moderní vybavení zajistí Česká pošta – akce plánovaná na rok 2020.
· Půdní eroze – svolat s vedením Agra diskuzi – vytvoření nových remízků, aby se lépe zadržovala voda.
· Aktuální stav účtu obce je 153.313.000,- Kč.
Místostarostka Málková přednesla zprávu o činnosti: 

· Probíhá příprava ukončení koncese s VHS Benešov a přechod k TS Dolnobřežansko. VHS Benešov bude postupně vypovídat smlouvy na vodu a kanalizaci s majiteli přípojek. V červnu tohoto roku budou postupně obcházet zaměstnanci VHS Benešov a TS Dolnobřežansko domácnosti a budou zapisovat stavy vodoměrů. Připravuje se předání celé vodohospodářské infrastruktury. 
· Dále proběhl u 10 domácností pilotní projekt - namontování čidel pro dálkové odečty, které 
             budou při závěrečných odečtech odstraněny a zkušební provoz bude ukončen. 
· Příprava nové smlouvy s TS Dolnobřežansko.
· Příprava Dohody vlastníků provozně souvisejících vodovodů připojení na Posázavský vodovod. 
· Zjištěno neoprávněné napojení na dešťovou kanalizaci a vypouštění odpadních vod přímo do Záhořanského potoka – postoupeno k řešení NSO – životní prostředí Černošice.
· Výstavba kanalizační stoky Pražská, Psárská Veřejná zakázka předpokládaný výběr zhotovitele v termínu 23.5.2019.
· Informace o probíhajících projektech na: Projekt intenzifikace ČOV a Projekt – 1. etapa připojení obce na Posázavský vodovod, Projekt – 2. etapa od AT stanice k vodojemu Dolní Jirčany Vysoká. 

· Nebezpečí kůrovce varování Středočeského Kraje odboru životního prostředí. Obec provedla kontrolu našich pozemků s porostem, prověřila i oznámení od občanů. Obec obeslala majitele a proběhlo označení stromů napadených kůrovcem s žádostí o okamžité řešení problému.
· Nebezpeční požárů Český hydrometeorologický ústav vydal výstrahu na zvýšené nebezpeční vzniku požárů ZÁKAZ od 20.4.2019 rozdělávání ohně, kouření, používání zábavní pyrotechniky, používání vody ze zdroje pro hašení požárů k jiným účelům než k hašení, vypouštění lampiónů štěstí, vjezd motorových vozidel na polní cesty, je možné že budou zakázané ohně na tradiční pálení čarodějnic dne 30.4.2019.

· Prezentace akcí na měsíc květen a červen 2019, letní kino 28.6.2019 pokud nebude uzavřená silnice Pražská, je naplánováno na místě jako v loňském roce, a to v prostorách bývalého autovrakoviště ve Psárech u hřiště.  

· Fotosoutěž – Voda ve všech podobách.
Slovo paní místostarostky Mgr. Martiny Běťákové 
Pracuje se na zlepšení kvality výuky především předmětu matematika. Získání ceny vévody z Edinburghu, která je za podporu nadaných dětí od 13 let věku (talent, dobrovolnictví, nadání, houževnatost, týmovost…..), toto vyznamenání je v Anglii vstupenkou na prestižní univerzity.
Budeme prvními zřizovateli – kdy bude využíváno 2 a 3 koordinátorů pro děti, podpora fotbalistů, hasičů atd. – bude v kompetenci rady obce. 
Pan starosta převezme 25.4.2019 ocenění „Za zásluhy o rozvoj kvality vzdělávání“ za přínos ve vzdělávání a školství za samosprávu. Toto ocenění v minulosti udělila Česká školní inspekce čtyřem významným osobnostem a v současné době přibude 9 nových laureátů, a mezi nimi je náš pan starosta. 
Starosta přečetl návrh usnesení: 

USNESENÍ č. 13/2-2019
Zastupitelstvo obce Psáry přijalo toto usnesení:

I. b e r e  n a  v ě d o m í

Přednesenou zprávu starosty a místostarostky Málkové o činnosti obce.

Bylo hlasováno: 

PRO: 14


PROTI:
0
ZDRŽELI SE: 0    
Návrh usnesení byl přijat.

3. Zpráva o činnosti finančního výboru 

Ing. Antonín Rak přednesl zprávu o činnosti FV, pracuje na vyhodnocení odpadové hospodářství.
Starosta přečetl návrh usnesení: 
USNESENÍ č. 14/2-2019
Zastupitelstvo obce Psáry přijalo toto usnesení:

I. b e r e  n a  v ě d o m í

Zprávu o činnosti finančního výboru obce. 
Bylo hlasováno: 

PRO: 14


PROTI:
 0
ZDRŽELI SE: 0       
Návrh usnesení byl přijat.
4. Závěrečný účet obce za rok 2018, Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2018 

Pan starosta přednesl, že přezkum hospodaření bylo provedeno Krajským úřadem Středočeského kraje se závěrem, že nebyly zjištěny chyby ani nedostatky. Inventarizace byla provedena řádně a rozdíly mezi skutečností a účetnictvím nebyly nalezeny.
Starosta přečetl návrh usnesení: 

USNESENÍ č. 15/2-2019
Zastupitelstvo obce Psáry přijalo toto usnesení:
l.  s c h v a l u j e
Účetní závěrku obce za rok 2018.  
Bylo hlasováno: 

PRO: 14


PROTI:
 0
ZDRŽELI SE: 0       
Návrh usnesení byl přijat.
Starosta přečetl návrh usnesení: 

USNESENÍ č. 16/2-2019
Zastupitelstvo obce Psáry přijalo toto usnesení:
I. s c h v a l u j e
Závěrečný účet obce Psáry za rok 2018 a vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením obce za rok 2018 a to bez výhrad.  

Bylo hlasováno: 

PRO: 14


PROTI:
0

ZDRŽELI SE: 0     
Návrh usnesení byl přijat.

5. 2. rozpočtové opatření  

Starosta vysvětlil jednotlivé položky rozpočtového opatření

Starosta přečetl návrh usnesení: 

USNESENÍ č. 17/2-2019

Zastupitelstvo obce Psáry přijalo toto usnesení:
I. s c h v a l u j e
2. rozpočtové opatření na rok 2019 – navýšení o 2.365.540,- Kč

Bylo hlasováno: 

PRO: 14



PROTI:
 0

ZDRŽELI SE: 0      
Návrh usnesení byl přijat.

6. Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo s PKS stavby s.r.o.
Starosta seznámil zastupitele s Dodatkem č.3, který obsahuje změny, ke kterým došlo během výstavby. Zejména dodávka a doplnění systému měření a regulace a dále části stavby, které byly v původní PD, ale z úsporných důvodů byly vyřazeny a během stavby se navrací, a to akustický obklad tělocvičny a venkovní tribuna.
Starosta přečetl návrh usnesení: 

USNESENÍ č. 18/2-2019
Zastupitelstvo obce Psáry přijalo toto usnesení:
I. s c h v a l u j e
Uzavření Dodatku č. 3 Smlouvy o dílo k nadlimitní veřejné zakázce „Nová škola pro Psáry a Dolní Jirčany“ mezi Obcí Psáry a PKS stavby a.s., IČ: 46980059. Předmětem dodatku jsou vícepráce a méněpráce. Cena díla se mění z 317.227.349,5 Kč bez DPH na 321.076.518,04 Kč bez DPH. 
II. p o v ě ř u j e
Starostu Bc. Milana Váchu podpisem dodatku č. 3. Dodatek bude podepsán až po souhlasném stanovisku MŠMT ke znění dodatku.
Bylo hlasováno:
PRO: 14 



PROTI:
 0

ZDRŽELI SE: 0     
Návrh usnesení byl přijat.

7. Kupní smlouva s vlastníky pozemku p.č. 139/3 k.ú. Dolní Jirčany 
Obec připravuje projekt na vybudování vodovodního přivaděče z Posázavského vodovodu (Želivka) do vodojemu Na Vysoké a do vodojemu Vápenka. Paní místostarostka Vlasta Málková odůvodnila potřebu uzavření kupní smlouvy, protože přivaděč povede přes soukromý pozemek p.č. 139/3 k. ú. Dolní Jirčany, který je nutné pro potřeby vodovodu odkoupit. 

Starosta přečetl návrh usnesení: 

USNESENÍ č. 19/2-2019
Zastupitelstvo obce Psáry přijalo toto usnesení:
I. s c h v a l u j e 
Uzavření Kupní smlouvy mezi Obcí Psáry (kupující) a Emilem Kabeláčem, Jiřím Kabeláčem, Romanem Kabeláčem, Marií Svobodovou a Janou Vávrovou (prodávající) na převod pozemku p.č. 139/3, jiná plocha, k. ú. Dolní Jirčany za cenu celkem 77.499,- Kč.
II. p o v ě ř u j e 
Místostarostku Vlastu Málkovou podpisem této smlouvy. 
Bylo hlasováno:
PRO: 14 



PROTI:
 0

ZDRŽELI SE: 0     
Návrh usnesení byl přijat.

8. Pověření rady obce zajištěním výběrových řízení (vnitřní vybavení nové školy)
Zastupitel pan Vít Olmr informoval zastupitele, že v rámci výstavby nové školy je třeba v režimu zákona vypsat 4 veřejné zakázky na dodávku vybavení a technologií v celkové hodnotě 7 315 000Kč bez DPH . Podle Interní metodiky zadávání veřejných zakázek obce Psáry náleží rozhodnutí o výběru dodavatelů pro tyto zakázky zastupitelstvu obce. S ohledem na nejasnost termínů výběru díky režimu zákona a pro urychlení celé agendy žádáme zastupitelstvo, aby výběrem dodavatele pověřilo radu obce.
(Proběhla diskuze, kdy zastupitel pan Ing. Jan Čihák vznesl dotaz, kdo bude celé toto moderní a drahé vybavení, které bude po dobu 5ti let v majetku obce (z dotačního titulu) obhospodařovat, servisovat či obsluhovat a následně byl ještě vznesen dotaz, kdo vlastně bude celý komplex nové školy hlídat. Následně mu bylo sděleno panem starostou, že po dohodě s ředitelem základní školy panem Kohoutem se bude o to věše starat zatím zkušebně pan školník, přičemž s tímto sdělením pan Ing. Jan Čihák výslovně nesouhlasil. Navrhoval, zda bude mít nová budova zajištěn facility management, a to zatím pan starosta nepotvrdil, jelikož nechává obec toto v kompetenci základní školy. Následně na toto téma byla ještě diskuze mezi panem Josefem Žižkou, Petrem Skřivan a Ing. Janem Čihákem, kdy si navzájem objasňovali, co je to facility management.)
Starosta přečetl návrh usnesení: 

USNESENÍ č. 20/2-2019
Zastupitelstvo obce Psáry přijalo toto usnesení:
I. p o v ě ř u j e
Radu Obce Psáry vypsáním, zajištěním administrace, výběrem dodavatele a uzavřením smluv s dodavateli veřejných zakázek: „Vnitřní vybavení – Základní škola Psáry“, „Dodávka IT pro novou budovu ZŠ Amos“, „Rozšíření stávající tabule značky ekoTAB typu TRIPTYCH K 200x120 pro novou budovu ZŠ Amos“ a „Dodávka vybavení pro multimediální učebnu ZŠ Amos“.  

Bylo hlasováno: 

PRO: 14  



PROTI: 0


ZDRŽELI SE: 0     
Návrh usnesení byl přijat.
9. Revize územní příslušnosti k. ú. Horní Jirčany 
V sedmdesátých letech minulého století došlo k necitlivému a nelogickému oddělení Horních Jirčan od Jirčan Dolních. Administrativně byly Horní Jirčany připojeny k obci (dnes městu) Jesenice. V předlistopadovém období toto uspořádání nemuselo působit zásadnější problémy. V devadesátých letech došlo k další, velmi zásadní chybě. Byl zpracován územní plán sídelních míst Psár, Dolních Jirčan a Horních Jirčan. Pojetí a rozsah toto území uchopil jako jeden organický celek a postupem času došlo k faktickému a úplnému spojení (propojení zástavby). Toto spojení zásadním způsobem komplikuje zajišťování základní infrastruktury. Díky blízkosti dochází k fiktivním přepisům trvalých pobytů pro potřeby školství a obec Psáry de facto tento problém (v určité míře) stejně řešit musí. Dalším problémem je skutečnost, že Horní Jirčany nemají na svém katastrálním území možnost postavit svoji čistírnu odpadních vod. Stávající zasmluvněná kapacita 40.000 m3 je nedostatečná a koordinace úhrad budoucích nákladů spojených s rozvojem VHS infrastruktury je komplikovaná, což dokresluje i nastalá situaci.

Argumentace lidí z Horní Jirčan (kteří za situaci nemohou) je sice pravdivá, ale bylo by vhodné otevřít tuto otázku s městem Jesenice a požádat o součinnost a vyjasnění, jak pracovat s Horními J. v dlouhodobějším horizontu.7 (Proběhla krátká diskuze, kdy zastupitelé souzněli s myšlenkou a přednesem dané situace panem starostou).  
Starosta přečetl návrh usnesení: 

USNESENÍ č. 21/2-2019
Zastupitelstvo obce Psáry přijalo toto usnesení:
I. p o v ě ř u j e
starostu Milana Váchu k jednání s městem Jesenice pro projednání územní příslušnosti k.ú. Horních Jirčan.
Bylo hlasováno: 

PRO: 14 



PROTI: 0


ZDRŽELI SE: 0     
Návrh usnesení byl přijat.
10. Závěr

Starosta ukončil zasedání ve 20:20 hod. 

…………………………………………………….

Bc. Milan Vácha – starosta 

……………………………………………………...

Vlasta Málková – místostarostka a ověřovatel zápisu
………………………………………………………
Mgr. Martina Běťáková - místostarostka a ověřovatel zápisu
Zapsáno H. Hladíkovou 25. 4. 2019. Zápis má 6 stran.
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